

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

DZIAŁ (OPYS) I

1047. Inwentarz części dóbr Meteniowa. 1850.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE



Inwentarz

ekonomiczny części dóbr Mebeniowa P. Teodory Zawir-
skiej własnej, w obwodzie Storowskiem położonych, podczas
zskubecanionego oddania P. Kajetanowi Kruszelnickiemu w
skweptacyjnie zawiadywanie tej samej części w drodze wy-
muszenia 5000 fl. r. p. przez P. Kajetana Kruszelnickiego prze-
ciw P. Teodorze Zawirskiej wywalonych - na mocy Rozpo-
ządzenia Wysokiego C. K. Rządu Galicyjskiego lwowskiego
z dnia 27. Marca 1850 L. 8261 na gruncie wyprowadzonej i
sprawdzonej.

Opisanie budynków dworskich do części wsi Mebenionaj należących

Dom mieszkalny przodem do strony wschodnio-połud-
noy obronny mający sciany w kształcie na posadach z ka-
mienią ceglą murywane i części z cegły między stopy, strybuli
dłbowe na łukach jedwablinach osadzone, szpony i we-
wnętra wapnem wyciśnięte. Dach na krokwicach gę-
stym i dwa kominy z cegłą murywane.
Dach którego przodowa ściana ma w sobie drzwi na
zawiasach i hakach zamkiem i kluczem - a z cegły przycio-
kowane sciany po jednym oknie - postogi tutaj niemają-
ściel z desek - styka się z ścianą, bez postogi ściel stry-
buli na walcu gładkim i wapnem wyrzeźbiona - w ścianie
z cegły na przeciwko ganku drugie drzwi prowadzą do
przewężego przejścia w którym postoga z desek ściel z
walcu, pięć ogrzewalną i drzwi cegły, przewężu coko-
lowe - drugie służące do ogrodu trzecie w ścianie po-
przecynej po lewej stronie stanowi w chod do drugie-
go przejścia bawialnego ściany na trzecim wyrzeźbionym

prosząc o tożsamość w całości samej zapowiedzi - dwa okna
po stronie o wschodniej stronie pięć z kamienia i widzieli tam
ze ściegi - pokójni strażnicy który z takim sufitym
samym podobnym, podobnym i także ścianę w głąb muru
dwa okna - drugie drzwi prowadzą do windy i do kłosa
po stronie i orientacji o których wybach, ścian i ścian
koloru grubej - dwie grube do opalenia pięć i drugi
drzwi pojedyncze które strażnicy wyszły do ścian w głąb
Ściany - Tak ściany naprzeciwko drzwiom w Promianey
izacki drugie drzwi prowadzą do izacki drugiej która
od pierwszych ścian się nie różni i która naprzeciwko
drzwiom ma drugie drzwi pojedyncze zaskramami i
ścianami widząc od pokójni czwartego podłoga z dwóch
ścian i ścian i ścian - jedne drzwi pojedyncze o ścian
Także ścianą opatrzone - pięć z kamienia które opatrzone
również pokójni ściany przez drzwi pojedyncze na pięć
w dwóch drzwi umieszczone podłoga ścian także same
jak te które się napisano opisano - jedne okno od lewego
prawy - z tego pokójni wrociwszy do czwartego
pokójni tutaj naprzeciwko okna znajdują się drzwi
które prowadzą do pokójni ściany gdzie podłoga ściany
jedne okno napisano opisanych podobnie ścian i ścian
widać w jednym miejscu ścian podłoga, drzwi po
prawy rzę od wchodu ściany wchod do pierwszego
pokójni na prawo od napisanego i pięć opatrzone
które opatrzone wczoraj ścian podłoga i
ścian pokójni przez drzwi do tych drzwi opisanych
zupetnie podobnie - dwa okna - Nad całym domem
drzwi z dwoma ścianami do którego wchodzą
przez drzwi w ścian prowadzą i do wycię opatrzone
moż - do którego ścian dla braku w ścian do ścian
nie ma - Tuż przy tym przychodzie tego domu ścian

II Dwa okna mieszczą w sobie ściany dla ścian

Pracownice wozoromie łoch i karmilk pod jednym dachem stawa
 przybitym - z trzech oddziałów stawa. Jednym na podwalach,
 między między stopy dębowe z gale zbrusła grzezone i gline
 wylepione - prowadzą oddział stajni za stajnie na koni przy
 obydwoch stajniach przyrotkowanych stoi dla koni portogasto,
 karmi a po lewej stronie także i arabina, a patrzone drugie
 stajni również na bieżniach prowadzą do drugiego tej stajni
 oddziału bez portogi i bez Sieli.

Trzeci natomiast wózta prowadzą szerokie pojedyncze na bieżniach
 do trzeciego oddziału za wozoromie stajni także
 bez Sieli i portogi.

Naprzeciwko tego budynku obok lewego przeczotka domu
 mieszkanego znajdują się budynki stajni.

III Ciepła - przodem na stronie północno zachodniej
 obocoona mająca ścianę między stopy a lewego przeczotka
 na podwalinach - z reszty trzech stron zaś wosanie w ko-
 franie strychówce wathowane - Dach stawa przybity -
 komin z cegły wymurowany - Wehna do Sieni bez prosto-
 drzwi wychodzących znajdują się strów w Sieniach stawa
 prowadzą do kuchni bez portogi - kuchnia a nad
 nią komin wycięty w ścianie po prawej stronie
 drzwi pojedyncze prowadzą do małego pokoju gdzie
 portoga z tarcią, pięć razem i drugi pokój egipskiej
 kolumny, między napisem - jedno obno o Sieniach małych.
 A prozej tego wzdłuż przetrunków do Sieni, po pro-
 wej ręce znajdują się drzwi prowadzą do pokoju drug-
 giego - mającego portogę jedno obno mieszkanie, o

Praslin majtek Szubard i dragej potansjia wyzej
opisany. - Mrocinny snoru do sieni drzewi podlegajace
na rozciadkach bez iadnego zrostu elucia po lewej
stromie, prowadza do jickarni bez potatogi jasnym drzewo
majscy dnuj siec pschawski. - Krotka siec nad
rozciadkami wyzej sianu domu tego jest chrutka gro,
a sianu - a dom ten domny rozpotym i blichio grosi
zypadkim - zaraza w jednym bicurunku tej oficyny ro,
nie sie daje brzymkaramy -

IV Sapichleria prodom do stromy rochranio potnocny
obrocony. - Mrocinny Szubard na stromach i podlegajacych
podwalinach drzewnych z brzojow podlegajacych bez abudowane
dach na krotkach stoma podlegajacych. - Podlegajacy ten
szubard na dwie siane wyzej jest przedzielonym sianu
na wyzej za lamus bez sieci na podlegajacych. - Mrocinna
rozciadkach Szoblam i rozciadkami wronozna drugiem
do zasuwania Mrocinny prowadza do brodka tego dachu
tu stulay prowadza do otasowiny Sapichleria
grosi podlegajacych utowina. - Siec wiekszych a dwa
mniejszy Szubard z taroie ukształtowany bez powiaty
na krotki w sianu prowadza drzewi podlegajacych
Arzone zasuwaniem zelasnym w karby. - Mrocinna za powiaty
karby te drzewi samytki i otowina. - Dach tego Szubard
leria od prodom encasnie wyzej sianu naprad. - Mrocinna
cie podlegajacych. - In przedlegajacych tekni sianu
siec podlegajacych z dachem utowina. -
Dalej o krotka krotki w goryz ku potroju sianu
Gummo waworochat brzymkami wazsji potlam opadane
wronozna wchodis siec praw wrota podlegajacych o taroie
na drzewianych krotkach Szoblam do sianu sianu



I. Surowa po lewej stronie Aidac zwaną -

V. Stożek mająca swoim między stopy a trzech stron na pod-
walnicach z ewangelij zaisi strony z o sternie z Kupure - między
Koty i igły z chrustu grodzone - Dach na Krotkociach sto-
ma, posyły - Po Krawcy z ewangelij swoim wrota pod-
wójne z desek - Kłamka, zelazna, opatrzone - Jedne ma-
dują się małe drzwi na brygunach -
Po prawej stronie wbeisany jest -

VI Stajnia stara na biało Kłosey przy Ścianie między stopy
w swoim w kopane i między Koty z chrustu z grodzone
zownatrz i wewnątrz glina, wylepione - Strona czwarta
Ścian ssema - Dach na Krotkociach sto-
ma, posyły -

VII Stajnia we wsi po prawej stronie drogi od go-
sienca prowadzącej - ma Ścianę między stopy w
cegłach z wulkon, wazszi z chrustu grodzone i glina
wylepione dach na Krotkociach sto-
ma, posyły -
na stronie Kłosey z cegiel murywany się wnoszą -
Dach od potłony Ścianę prowadzący na stropach jest
w 3 partych Kłatki przydasie, po pod które
przez drzwi w Ścianę prowadzący wchodzi się do izby
Sąndkowy bez podłogi - Ścian z chrustu grodzone
i glina wylepione, a także Kłamka po pięć pie-
Kłamka i cegielnaki - wtery Kłamka nieotrzeralne
wiele Sąbami matami Kłamka - drugie drzwi ma-
na brygunach prowadzą do małej Komory Ścianę
z cegiel utwierdzone, od izby Sąndkowej oddzielone

mie obciotlona - Druzi trzeci na bregunach po
lewicy zici prowadza do matey isobek w Samy Dico
Karamy tej w Samy tej - adoma Seicathani z chru.
sta grozomni i glina, my racomni zaburamny
takaz Seicel, potyky - ktorzy o lno jano z wie,
In matych syb atiane - Sier zafedna bez
Seicel - w ktorzy przy Seicim tylny domi przy
Kroverdomy atok alla Maru - Druzi wiazdore z
adobach na bregunach-w-atey tej Karamie sadny
nie ma potogi -

Przy ciarstimo gozomni stoi o aric mih od
Drooma druga -

VIII Karama majaca Seiany migy trupy w
dzenie w Kpome na kotach s chruista grozomni i
glina, wylepione - Dack na Krotowach atome,
pedyky - Komin z egret muramny - Druzi
porejadyre na wozachach prowadza do Sieni bez
Seicel - Druzi drugie ze Sieni prowadza do izby
Synthorey ktorzy Seiany z walham a pier ogre,
wobny i piekarski z Kamisaria Jedre o lno
i drugie Druzi awnison wehodny w fmein loge
wiodace do drugiey izby takie z jonym akrom
wielu matoms Kapekharis - glis aracydujo sig
dot wykopany na przychowanie nabiatu stuzacy
w obydwuch tych izbach poroata z adobach na
walham Kpota - na przecioke Druzi inacydujo -



S II Prawa właścicielowi części wsi Meteniowa stające.

Opis prawa dowolnego użytkowania ze wszystkich dworskich przestrzeni ziemi, do części wsi Meteniowa należących w S. tego Inwentarza opisanego - i ze wszystkich budynków dworskich w S. tego Inwentarza opisanych i opisanego prawa nadania do poddanych tej części danin i innych powinności, do jakich oni podlegają S. względem dozwolonej przystępu przystępującemu właścicielowi tej części:

1. Prawo propinacji, wspólne także właścicielowi drugiej części wsi tejże to jest prawo wyrabiania napojów gorących i sprzedawania o nich w obrębie wsi oniej. - Pierwsze z tych praw, dla braku gorzelni i browarów właściciel niewykonywał - Drugie zaś z praw powyższych wykonywał, pobierając ^{cały} potąg ~~cały~~ i wydzierżawienia prawa wyszynku w chatupie przy gościńcu, i pobierając potąg ~~cały~~ i wydzierżawienia prawa wyszynku w jednej karczmie we wsi a w S. pod ustępem niniejszego Inwentarza opisaną.
2. ~~Prawo sędziownictwa t.j. prawo katalowania interesów sądowych i politycznych - które to prawo właściciele obu części wsi Meteniowa wykonywali, obierając i ustanawiając na wspólnym porozumieniu się osoby - do katalowania tych interesów uzdolnione.~~
3. Prawo myłarnego polowania, po wszystkich, jakiegokolwiek rodzaju przestrzeniach ziemi (to tej części wsi Meteniowa należących).
4. Prawo nadawstwa względem cerkwi obradku g. k. pod oreniownictwem s. Mikołaja we wsi Meteniowie znajdującą się - radnemu z właścicieli wsi tej nie przystępia - bowiem owa cerkiew własnego dusz starostwa nika niema, ale jest do parafii przy cerkwi o. g. k. w sąsiedniej wsi Grabkowcach wcielona - Osoby obradku Tacińskiego w obrębie wsi Meteniowa mieszkające - należą do parafii przy kościele tego obradku w miasteczku Aborowie znajdującym się. =

III Opisanie budynków dworskich do części wsi Meteniowa należących.

Od Kłocowa idąc do Tarnopola gościniec cesarski, prowadzi przez grunta do wsi Meteniowa należące - i styka się z drogą z powrotem na wschód - potem ku stronie wschodnio-południowej do samej wsi Meteniowa pro pod łameczną cerkiew wiodącą. Przez wieś tę i po moście przez rzeczkę za nią płynącą przejeżdżawszy - na pagórku dość słabym wśród drzewiska budynkami i płotem opasanego stoi:

I. Dom mieszkalny przodem do strony wschodnio-południowej obrócony, mający ściany w części na posadach z kamienia cegła murywane, w części zaś między stopy i strychulic dębowe na takichże podwalinach osadzone, z walców ukłasztconych, szwartz i wewszarnym wapnem wytykowane - dach na krokwiach gatami pobity, i dwa kominy z cegiel murywane nad dach ten wyprowadzone. W środku ściany przodowej - do niej przystawiony widac ganek, którego przodowa ściana mieści w sobie drzwi główne wchodowe pojedyncze na zawiasach i hakach zamkiem i kluczem, w wieżach i w spodu zasuwą szelną opatrzone - a zaś obiedwie przyciółkowe ściany po jednem nieotwieralnem oknie o sześciu taflach - podłogi tutaj niema - ściel z desek na płatach stopy ganku tego położonych - sparta - tylnej ściany ganek ten niema, lecz bez pośrednio styka się z sienią bez podłogi, która ściel między balki i strychulic z walców wypluciona, glina i wapnem wypracowana przykrywa - a owe w ganku znajdujące się okna oświetlają. W sieni tej, naprzeciwko drzwiom głównym, którym do ganku się wchodzi, umieszczone drugie drzwi do nich podobne, prowadzą do pierwszego pokoju drugiego rozowu malowanego - w którym podłoga z desek utwierdona, ściel z walców ukłasztconych, piec duży ogniewalny z kamienia, i drzwi szwartz - pieńszce wchodowe dopięte.

107.



Nalsay ciąg opisania budynków dworskich, do części wsi Meteniowa należących.

wo wspomniane - drugie podwójne półstolanne podobnym jak tamte sposobem skute i naprzeciwko nich osadzone - a ścianami zimowymi drzewiami, które prowadzą do ogrodu, i obok których znajduje się okno o osmiu szklach - podwójne - skute - w spodu i w górze zasuwkami po środku rąkłach żelazną i hakami opatrzone, - trzeci drzwi podwójne faszowane i malowane na zawiasach i hakach, zamkiem i kluczem opatrzone - osadzone w ścianie poprzecznej z cegiel murywaną, po lewej stronie od wchodu - stanowi wchód do drugiego pokoju białego niebiesko malowanego - którego ściany z cegiel murywane - sufit na trzcinie gipsem wyrusony - posadzka w tafle w debowe ramy zapuszczone. Dwa okna podwójne o średnim drzewach szymbach powyższym sposobem skute, z których jedno - w ścianie tylnej domu od ogrodu, drugie w ścianie prawej przychothowej osadzone - pokojowi temu światła udziela - a piec z kamienia na podstawie z cegiel murywaną - postawiony, i ten pokój ogrzewa, i uściela takie ciepła pokojowi trzeciemu którego ścianami samym sufitem jest przykryty - podobna ma posadzka i takie ściany z cegiel murywane - jedno okno powyższym podobne, w ścianie prawej przychothowej - drugie zaś w ścianie przedowej domu na przeciwko drzwi do powyższych podobnych kłami z drugiego pokoju do niego się weszło - drugie drzwi w tym pokoju, do powyższych podobne, prowadzą do matyżebetki bez podłogi, w której okienko saworokatne o czterech matyżebetkach szymbach końcem w górę w przedową ścianę domu osadzone nie otwieralnie - trzy siadki, i siel z walców grodzonych dwie grube do opalania pieców, nad którymi komin się wznosi, i drugie drzwi pojedyncze na zawiasach i hakach, klamka do przygniatacia opatrzone, które stanowią wchód do sieni drugiej opisanej.

Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich do części wsi Meteniowa należących.

opisanj. - Z tej sieni - naprzeciwko drzwiom z wspomnio-
nej dopiero izbetki do niej prowadzacom - osadzone drugie ok-
no, takie same drzwi prowadza do izbetki drugiej - która
od pierwszej różem wcale się nie różni, i która naprze-
ciwko drzwiom wchodowem, ma drugie drzwi podwójne na
szawiasach i hakach, zasuwkami u spodu i u góry zam-
kiem i kluczem opatrzone, wiodące do pokoju czwartego,
gdzie podłoga z desek, sufit z wałków utworzona, ściany tak-
że z wałków ukrytaczem, jedno okno podwójne z szmierz-
kami potrzebnym okuciem opatrzone, w przedniej ścianie
osadzone - i piec z kamienia, którym ogrzewa sa-
rem i pokój piąty, z czwartym pokojem - przez drzwi
wyższem podobne, na przeciwko wchodowem drzwi umiesz-
czone - potańczone, gdzie podłoga, sufit i ściany takie same
jak te które się dopiero opisato - a jedno okno do po-
wyższego podobne, w ścianie domu od lewego przyczółka
umieszczone. Z tego pokoju wróciwszy do czwartego poko-
ju - tutaj na przeciwko okna znajdują się drzwi do
wyższych podobne, które prowadza do pokoju szóstego
gdzie podłoga, ściany i jedno okno w tylnej ścianie
od ogrodu osadzone, do dopiero opisanem podobne - sufit
między balki i strychulce wałkami gładziona, glina i
wapnem wyrzucana, w jednym miejscu słupem podparta
drzwi po prawej ręce od wchodu na początku do po-
wyższych podobne, stanowiące wchód do pierwszego pokoju
na początku opisanego, i piec ogrzewający z kamienia
którym ogrzewa razem pokój siódmy, potańczone z su-
fitem.



Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich, do części wsi Meteniowa należących

Stronopłom	Strona
Lenars	Mon: Kones.
ZBR	ZBR
Gr.	Gr.

stym pokojem przez drzwi do tylkroci opisanicki na, petnie podobne, w którym podłoga sciany i sciel takie same, jakie się dopiero opisało - tudzież dwa skina w osmiu taflach sposobem tylkroci opisanym okute - z których jedno w tylnej domu scianie od ogrodu - drugie zaś w scianie domu od lewej, go przyzrotka jest osadzone. Nad całym domem rozciąga się stroych, dwoma w przyzrotkowi dachu umieszczonymi skienkami oświetlony - do którego jednak żadnego niemasz wchodu.

800

Tak przy lewym przyzrotku domu tego stoj:

III

Budynki mieszczący w sobie stajnie dla koni - krow, wianis - worownis - koch - i kurwik, pod jednym dachem stoma powozy - z pięciu oddzieleni stozony - w pierwszym za stajnie dla koni stwarzym sciany na podwalinach między stopy dębowe i takie rygle z drewna grubione i glina wylepione. Przez drzwi pojedyncze z desek na biegunach z wrzecianem i skoblem, i ram, kram drewnianym opatrzone wchodzi się do środka - gdzie sciel z chrustu grubona - przy scianie przy, rozkadowej stoją dla koni, z podłoga z dyblów utocz, na i ze stobem tudzież drabina, nad która widzi w scianie zostawione dwa otwory stajnie są oświetla, jare - naprzeciwko drzwiom wchodzeniem w scianie tyl, nej budynku, znajdują się małe drzwi na biegn, nark z zawiertha drewniana - do wyrzucania gno,

Do przeniesienia

800

Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich do części wsi Meterniowa należących.

Szczegółowa		Laczna	
Cena w blen. Konow.			
TLR	Gr.	TLR	Gr.
800.			

s przeniesienia

ju przekazywane. Umieszczone w ścianie przedniej dr.,
 gie drzewi pojedyncze na bieżniach z wyrzeźbionym i sku-
 blem prowadzą do drugiego tego budynku oddziatu, na-
 stojnie dla krow przekazywanego, bez podłogi i bez
 ścieli - ścianka poprzeczna z chrustu wygradzona
 przedzielonego - gdzie przy obu ścianach przyrośnięte,
 wieki znajdują się jasła niższe niż w ziemi, wko-
 pane słupki z chrustu grodzone. Też wrota sze-
 rokie podwójne w ścianie przedniej budynku na bie-
 żniach osadzone, prowadzą do trzeciego oddzia-
 tu za wozownią stajni - także bez ścieli i
 bez podłogi. Pod tą wozownią również znaj-
 duje się loch i kurnik - mający ściany z ka-
 mienia w ziemi glina murowane. - Drzewi pojedyn-
 cze na zawieszach i hakach - bez dalszego opie-
 cia w ścianie południowej przyrośnięte osadzone -
 prowadzą sryja z kamienia glina murowana i
 sklepiena przez już schód drewniane i przed-
 drzewi drugie pojedyncze na zawieszach i hakach
 wyrzeźbionym i skoblem opatrzone, do właściwej
 piwnicy, gdzie tak z ziemi ubity - i sklepienie
 z kamienia glina murowane. Stąd wyszedłszy ot-
 wor w ścianie przedniej kontawiony - prowadzą do
 szóstego oddziatu na kurnik przekazywany, mają.

Do przeniesienia 800.

Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich do części wsi Moteriewa należących.

Surogotowa: Lwów	
Cena w Mon: Konw: •	
Żłr	Gr
800.	-

I przeniesienia

cy tok z ziemi ubity - i pował z dyblów utrozona. . .
 Naprzeciwko tego budynku - obok lewego przyrołka domu
 mieszkalnego - znajduje się:



Officina przodem ku stronie północno zachodniej obrócona,
 mająca ściany między stopy w lewego przyrołka na pod.,
 walcach sprowadzające - z reszty trzech stron zaś w zie-
 mię wtopione - i między strychulec a walców układa-
 ne, glina wyrzucone i wybielone - dach na krokwiach
 stroma posypany - a nad nim komin z cegły murywany. -
 Wchód do budynku tego przez drzwi pojedyncze na ra-
 wiasach i hakach osadzone do ściany bez podłogi, jedna
 tafelka szkła w sianę przedewą wprawiona, oświetloną -
 gdzie prosto drzwi wchodowych znajduje się otwór w ścia-
 nie miasto drzwi zastawiony, którym prowadzi do kuch-
 ni bez podłogi, gdzie dwa okna pojedyncze, jedno z cete-
 reń, drugie z osmiu tafetek szkła szkiełone - dwie kuch-
 niska murywane - a nad niemi komin dym nad dach
 wyprowadzający wyżej wspomniany. W ścianie po prawej
 stronie od wchodu do tej kuchni, umieszczone drzwi
 pojedyncze na rawiasach i hakach z klamką do przy-
 gniatania, wrzecianem i skobłem opatrzone, prowadzi
 do małego pokoju, gdzie podłoga z ławic, piec z kamie-
 nią, ogrzewający rurem i drugi pokój po tej stronie któ-
 reń się niżej opisze - i jedno okno w przyrołkowej
 ścianie domu osadzone o sześciu tafelkach matek. Z po-
 koju tego wróciwszy przez kuchnię do ściany, w ścianie
 jej - po prawej ręce od głównego wchodu, znajdujące
 się.

150. -

Do przeniesienia 950. -

Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich do części wsi Meleniowa należących

Szczegółowa		Liczba	
Cena w Men's konwo:			
złr	gr	złr	gr
950.	-		

o przeniesienia

się drzwi do powyższych zupełnie podobne - prowadzą do pokoju drugiego - mającego - podłogę z ławic - jedne okno nieotwieralne - w przycałkowej domu suwnię o średnicy matek sębach, i druga potężna pieca wyżej opisanego. Wroćwiesz znów do sieni, drzwi pojedyncze na zawiasach i hakach ze skoblem i wrzecią, xem, po lewej stronie do wchodu umiarkowane - prowadzą do piekarni - bez podłogi - jedynym oknem o średnicy sębach okna nieotwieralnym oświetlonej mający drugi piec piekarski z cegiel i kamienia murawany. Za reszta ściel nad wszystkimi częściami domu tego jest z chrustu grochona i glina wyrucana - a dom ten dawny zupełnie i bliższym grozi upadkiem.

25.

IV Spiektlerz w matęj odległości stoj: przedem do strony wschodnio północnej obronny - którego suwnię na standardach i podwojnych podwalinach dębowych z brzośców osnowowych między stopy dębowe i osnowowe zapuszczanych sta zbudowane - dach na krokwiach stoma porządku - od przycałków zaś do potężnej wysokości gątanii pobity. Budynek ten suwnię poprzeczna z ławic utworzona na dwie nie równe części jest podzieloną - pierwsza część za lamus sturca bez ściel, ma podłogę z ławic utworzona, w scianach małe otwory, które jej światła i powietrza dostarczają - i drzwi mocne starostki roboty na zawiasach i hakach ze skoblem i wrzecią, wewnątrz dróżem do suwniania opatrzone, któremi do środka tego oddziału tu wchodzi się, t. j. do rotasiwego spiektlerza jedni.

Do przeniesienia 975.

Nalszy ciąg opisanania budynków dworskich do części wsi Metenicowa należących.

Szerokość	Łączna
Ł. Pr.	Ł. Pr.
975	-

Przeniesienia

gdzie podłoga z desek ułożona, rząd stępów sosnowych między nimi sześć większych, a dwa mniejszych desek, sieków z ławic ukształtanych - małe otwory w ścianach dla światła i powietrza - małe progi przy podłożu gdzie niegdzie przylądane ławice - na koncu w suwnie przodowej drzwi dwie mocno pro, dwójne stolarskiej roboty opatrzone masułem ze ławnym w karby - które za pomocą karby tak, że zależnej ze dworu nakładanej - drzwi te są, ku i odmyka. Dach szpielerza tego od przodu zwłaszcza na przód wysunięty - spiera się tutaj na rzędzie stępów na osobnych sztaudarach i osobnej podwalinie sprzywających, w potłowie wysokości ryglem skrzynnych, i z nimi kształci podłazie, które suwnę przodową szpielerza tem więcej chroni od stoty ile ze od przodu między te stopy strychule w podwalinę są wprawiane. I w przedda, w tem także z desek ułożona znajduje się podłoga, a ponieważ nad niemiż nieco jest wzniesione, więc kilka schodów drewnianych wchód pod ławicę ułatwia. Idąc wprost od lewego szpielerza o kilka kroków w górę ku północy, znajdzie się Gumno, w utworzył budynkami w części płotem opasane - wewnątrz którego wchodzi się przez wrota podwojne z ławic, między dwoma stępami na drewnianych bieżniach osadzone - drążem do zamknięcia i szkiełkiem zależnym do zamknięcia

Do przeniesienia

975

Dalszy ciąg opisanja budynków dworskich do części wsi Młotkowska należących.

	Szczegółowa		Łączna	
	Cena w Mon. Konw.			
	złR	gr.	złR	gr.
<i>przeniesienia</i>	975	-		
<i>na klodek, opatrzone.</i>	500	-		
<i>Tuż zaraz po lewej stronie od wchodu - prowidem ku dziedzińcowi ku stronie południowo-zachodniej obrzeżona widzi:</i>				
V Stodoła - mająca ściany między stopy z trzech stron na podwalinach spoczywające, z czwartej zaś strony w ziemię wkopane - między rygle i koty - z chrustu grodzona i glina wyklepiona - dach na krokwiach stoma posypty, wewnątrz miejsce na osmiu sztabek. W każdej z czterech ścian osadzone są na biegunach drewnianych - wrota podwijane z desek wewnątrz brzojem i kłosa reloxna opatrzone, a w prowidowej ścianie od dziedzińca - parę wros. Tak jeszcze znajdują się małe drzwi pojedyncze z tarcie na biegunach - wrzeźniem i skoblem opatrzone.			150	
VI Stajnia druga, której ściany między stopy w ziemię wkopane i między koty z chrustu są grodzona, również i wewnątrz glina wyklepiona - dach na krokwiach stoma posypty. Wchód do środka stajni wia drzwi pojedyncze z tarcie zbite na biegunach - ze skoblem i wrzeźniem. Wewnątrz jest sufit z chrustu grodzona - stoją na czterech kolumnach - stół i drabina. Tu w ścianie prowidowej osadzone drzwi do powyżej opisanego naprotiw podobne, stanowią wchód na oborz. W ścianie				
<i>Do przeniesienia</i>	1625	-		

Dalazy ciag opisania budynkow dworskich do czesci wsi Meteniowa nalezacych.

Szeregowa		Liczona	
Lena 10 Mon:		Kony:	
HR	Gr.	LBR	Gr.
1625.			

I przeniesienia

nie przyxoatkowej tego oddzialu po lewej rzece od
 wchodu - osadzone sa, drugiego oddzialu od pierw-
 szego suianka i chrustu grodzona przedzielonego
 bez scieli i podlogi - nad sklad sianca firszerna,
 czonogo.

40.

We wsi na samym jej koncu, przy drodze od do-
 mu mieszkalnego do govcina prowadzacyj - stoj
 po prawej stronie tej drogi:

VII

Karczma

majaca sciany nizdy stupy w ziemie
 wkopane i w czesci nizdy stojachulce z walcow
 w czesci zas nizdy koty i chrustu grodzona i glina
 wylepiona, dach na krokwiach stoma posxyty, nad
 klowen komin z cegiel mrowany sie wznowi. Dach
 od potowej sciany przodowej i lewego przyxoatka
 na stupach tylko jest wypartym i z nimi krawat,
 ci przyxoate sprzodu otwarte - po pod ktore przez
 drzwi, w sciany przodowej walcowanij, nieco w tył
 wznijtej, na sawiosach i hakach osadzone, cocho,
 dai sie do izby szynkowej bez podlogi, sciela z
 chrustu grodzona i glina wylepiona, przykrytej; gdzie
 kuchnisko - piec piekarski i ogrzewalny z kamie,
 mia - atery okna nieotwieralne wielu szynkami
 matemi osklonne, a w scianie drzewiom wcho,
 dwoiu przeciwnieglej - drugie drzewi pojedyncze
 z desek na biegunach, ktore prowadza do malej
 komory, sciana z dybow utozona od izby szynko-
 woj oddzielonej - taka jak w izbie szynkowej sciela.

Do przeniesienia

1665.

Dalszy ciąg opisanie budynków dworskich do części wsi Meleniowa należących.

Przejęta		Lacna	
Cena w Mon. Kom.:			
Złr	Gr.	Złr	Gr.

o przeniesienia

1065. -

przekrytej - nieoswieconej. - Wstępując do izby szynkowej, brzośce drzwi w ścianie po lewej ręce od wrota, tu na biegunach osadzone, pojedyncze niektóre prowadzą - do małej izbestki w sawa sien karczemnej wsuniętej; dwoma ściankami z chrustu godzone, nemi i glina wyrzuconemi zabudowanymi; takież sieniła przekrytej; której okno jedno, z wielu małych szyb sztorowane, światła widać. Wstępując z tej na powrót do izby szynkowej, a stamtąd na dwór wychodzą - tu po lewej ręce drzwi głównych wchodowych, ukazyją się wrota podwójne zajezdne z łanciami wbite, brzoścem zamykane na biegunach osadzone, któremi wchodzi się do sieni zajezdnej bez sieni - w której przy ścianie tylniej domu do niej przytwierdzone widac stoł dla koni - a naprzeciwko wrot widać w nich - takie same wrota, któremi z sieni tej się wyjeżdża. W opisanej tutaj izbie szynkowej w dwóch dwóch komórkach i w sieni, żadnej niema podłogi.

100. -

O małe cwierte mili od samej wsi Meleniowa, przy cesarskim gościńcu, przez grunta wsi tej prowadzącym stoją tuż za rogatką o dwie mili od Kłocowa postawiona - druga

Karczma, mająca ściany między stopy w ziemie, wkopane i rygle, w części na kołach z chrustu godzone - w części zaś z wałków ukrytych.

do przeniesienia

1765. -

VIII

15

Dalszy ciąg opisanie budynków dworskich do części wsi Metenicowa należących.

	Szerokość		Liczba	
	Lena w		Korow:	
	1765.	-	1765.	-
<u>o przeniesienia</u>				
<p>cone i glina wylepione, dach na krokwiach stroma po- szty, a nad nim komin z cegiel murowany. Drzwi pojedyncze s tarcie na zawiasach i hakach osadzone, od strony przedowej domu, prowadzi do sieni bez ścieli, otworem w ścianie miasto okien zastawionym oświetla- nią - z kad w ścianie poprzecznej, po lewej ręce od wchodu, osadzone drzwi powyższym podobne, prowadzi do izby sypkowej - której ściany zewnętrzne z wał- ków, a w której piec ogrzewalny i piekarski z ka- mienia murowany, ma kucznisko z budursem, jedno okno w przedowej ścianie domu z sześciastu lafel szkła stożone - i drugie drzwi drzewem wchodo- wem przeciwległe, wiodące do drugiej izby, takież sta- niem oknem oświetloną, gdzie znajduje się dół w ziemi wykopany na przechowanie nabiału stuzicy. W budurze tych izb, powata z desek na belkach spartych. - Wschodzą do sieni - tam naprzeciwko drzwi głównym wchodowym - znajdują się drugie drzwi ta- kie same, które wyprowadzają na sztylce tej kawa- my. Z reszta cały ten budynek bardzo bliskim i zu- pełnym grozi upadkiem.</p> <p>W teni do części wsi Metenicowa należącym z dwie mile od niej oddalonym Oberasowa, zwany stoj</p> <p>IX Chatepa - dla pobożnika, mająca ściany między stopy w zie- mi wykopane, między rygle i stojakule z wałków ukryte, dach na krokwiach stroma poszty, sien, izba - drzwi dwoje s tarcie na bie- ggnach - dwa okienka, różnemi szkła lafelkami zastawione - po- wate z różnego drzewa utworona, na belki sparta, i glina wy- lepiona - piec ogrzewalny i piec piekarski z kamienia murowa- ny. Tuż obok stoj</p> <p>X Ulewki mają ściany z brzości gródnic - dachem stroma poszty poszty.</p>				
				25.
				10.
				20.
				1500. 20

Wynosi przeto cała wartość budynków

IV. Wykaz ogólnienie płaszczyzn dworskich do części wsi Meteniowa należących

Lp. porządkowa	Nazwa płaszczyzn	P r o s t r a n i e										Uwaga
		Ogrody		Rol		Sianożęci		Lasów		Razem		
		Morg.	Łanów	Morg.	Łanów	Morg.	Łanów	Morg.	Łanów	Morg.	Łanów	
1.	Ogród pustka kwata	1.	1353							1.	1353	
2.	Łan pod gajem			11.	1387							
3.	Łan za gajem			21.	1018							
4.	Kłosa pod gajem			2.	585							
5.	Łan pierwsza góra			33.	676							
6.	Łan średnia góra			39.	1379							
7.	Łan trzecia góra			53.	1122							
8.	Łan Toczycki			27.	279							
9.	Łan "z tanie" rydowski			3.	332							
10.	Łanek z gaju wykorczony			5.	-					198	245	
11.	Sianożęci gajem zwana					28	589					
12.	Sianożęci "Stawisko"					18	696					
13.	Sianożęci Toczycki					8	291			54	1526	
14.	Na Oberpasowie							253	777	253	777	
	Łącznie	1.	1353	198	245	54	1526	253	777	508	701	
Dzielenie	a. Ogrody	1.	1353									
	b. Rol			198	245							
	c. Sianożęci					54	1526					
	d. Lasy							253	777			

V. Opisanie jakości przestrzeni dworskich części wsi Meteniowa

Ogród w części wsi Meteniowa na dostarczenie jarzyn kuchennych przeznaczony - ma ziemię taka sama, jaka niżej w rol jest opisana, więc mnogość jarzyn w ogrodzie tego należy od stosownego uprawienia tej ziemi, które, do każdego onek rodzaju zastosowane być powinno, nie mniej od pogody mniej lub więcej wzrostowi onek sprzyjającej.

Role w części wsi - składają się ze sporej warstwy sprubniny nieco pomieszczonej z gliną, uboższej na całym i gliny, potężenie onek jest na wzgórzach - dość jednak płaskie i równe. Wysokość wsi Meteniowa w stosunku do płaszczyzny morza bardzo jest wysokie, dla tego klimat jest zimniejszy - i wiosna późniejsza - a niekiedy w miesiącach nawet małe odległych, ale niżej - potężniejszych. - Sianożęci gajem zwana na przestrzeni 22 morgów lasem wmiętym z różnego miękiego drzewa staronym, dopiero w obecnym roku nieco wyrobionym, pokryta, tuż za dworem, a więc wysoko potężona i w końcu rowem opadana, daje w prawdzie nie obfite ale dobrej jakości siano - a resztę

21

Dalszy ciąg opisanja jakosci przestrzeni dworskich części wsi Meteniewa.

ta sianażę, zupełnie niepielęgnowana, na nizinie potoczna rowami niepoprawie-
rzynana, mocno zdzierata, więc i podty jakosci i skąpo daje siano. Wreszcie
Las w uroczysku Obertasowa, zwanym, potoczny o dwie mile drogi od Meteniewa,
niwa sileży - z jednej strony z lasem Państwa Stokrowa i z laskiem dla Kąjety,
na Kruszelnickiego oddzielonym - z drugiej strony z wsią Manasterkiem do
Konwentu OO. Bazylianów Stokrowskich należąca - i z lasem do wsi Gliny
należącym, stykający się - z trzeciej strony do dalszej części lasu Obertasowej na-
leżącej do drugiej części wsi Meteniewa - i do gruntów które należą do folwar-
ku Aleksandra Swierawskiego na Fraculach - przypierający, a z czwartej wreszcie
strony graniczący z wsią Chmielową, która jest częścią Państwa Salsowa - w części
tej która graniczy z lasem Państwa Stokrowa na przestrzeni około 60. morgów
zajmującej, misieci rapust, do ośmiu lat wieku liżący, składający się z samych buczyny
dość gęstej, między która bardzo rzadko jest drzewo dwa, trzy, a nawet niekiedy i cztery
całe grubości mające. Dalej z tad, reszta lasu, ku granicy od Chmielowej jest zupełnie
nie wyrobana, a je wyrobienie jej nastąpiło co roku wycieczkami, i dopiero przed morze
dwoma laty zostało, więc rapust ten, siedmio - ośmiu - pięciu - czterech - trzy - i dwuletni,
przy tem najgorzej utrzymany, bo cienkimi i bardzo rzadkimi rozstawionymi nasien-
nikami opatrzonej, niemającej cienia, ani ochrony przed wiatrem, kłosem na po-
łożeniu mocno gorzystem, mocno roślinieniem przeszkadza - przy tem widocznie i na
paswisko używany, zupełnie jest spustoszonej, i rzadko tylko, i to nikczemnym chru-
stem buczynowym, a daleko gęściej chaszczem malin i różnego rodzaju zarasta. U koń-
cu tylko tej przestrzeni przy samej granicy od wsi Chmielowej, jest może 10. morgów
ziemi zarastającej gęstym, uporządkowanym, dobrze utrzymanym rapustem samych buczyny -
może dwanaście lat wieku liżący, już teraz na laty przydatnej, bo około
trzech cali grubości mającej, - a znówu u końca rapustu tego, jest kraglak
przed tem siedmnia zarastający, zajmujący przestrzeń około trzech morgów, pod
czas upływu której zimny w pień i to tak wyjęty, że w nim nawet nasienne,
kiew nieporostawiano. Z reszta przestrzeni całego tego lasu jest bardzo gorzystem, de-
brami poprzecinana, głębokimi jarami poprzecinana - że na niej jeszcze ślady
dawnego podziatu na rąby, z którego wszakże w nowszych czasachcale nie
korzystano. - Gleba tutaj wzrostowi drzewa widocznie sprzyja - a miejsce to z po-
wodłu potoczna arcy gorzystem, przy tem najwięcej ku północnemu schyłonemu, na pole-
orne z korąjąca, przeliczone być nie może.

Opisujący: Jurek Photodach

Autorem: Romanowski

VI. Porządzenie poddanych rzęsi wsi Metericowa i powinności ich względem dworu.

Lp. porządkowa	Lp. porządkowa	Lp. porządkowa	Zamieszkanie		Imiona i nazwiska	Parasyczna roczna		Dawany w naturze				Muzyczna
			Koni	Wół		Ciepła	Pierza	Dob.		Mok.		
								Wzrost	Szaja	Wzrost	Wzrost	
						Dnie		Sz. l. u. k.				
1.	1.	3.	2.	Aniuruk Buksa	82.	2.	12.	2.	1.			
2.	1.	4.	2.	Hrytko Metelski	82.	2.	12.	2.	1.			
3.	1.	4.	2.	Fedko Metelski	82.	2.	12.	2.	1.			
4.	1.	2.	}	Hrytko Skoczylas	82.	2.	12.	2.	1.			
5.	1.	1.		Jwan Wolowicz								
6.	1.	3.	}	Jwan Matanuk	82.	2.	12.	2.	1.			
7.	1.	4.		Petro Didyk								
8.	1.	4.	2.	Demko Skoczylas	82.	2.	12.	2.	1.			
9.	1.	2.	2.	Weksa Masiborka	82.	2.	12.	2.	1.			
10.	1.	2.	2.	Semko Andruszkow	52.	1.	6.	1.	1/2.			
11.	1.	2.	2.	Maksym Kobieluch	52.	1.	6.	1.	1/2.			
12.	1.	2.	2.	Piotr Olejnik	52.	1.	6.	1.	1/2.			
13.	1.	2.	2.	Maryl Buksa	52.	1.	6.	1.	1/2.			
14.	1.	2.	2.	Anty Skoczylas	52.	1.	6.	1.	1/2.			
15.	1.	3.	2.	Mikola Olejnik	52.	1.	6.	1.	1/2.			
16.	1.	3.	2.	Konrat Herasymow	52.	1.	6.	1.	1/2.			
17.	1.	2.	2.	Fedko Kobieluch	52.	1.	6.	1.	1/2.			
18.	1.	2.	2.	Jwan Herasymow	52.	1.	6.	1.	1/2.			
19.	1.	2.?	2.	Aniuruk Semanow	52.	1.	6.	1.	1/2.			
20.	1.	2.	2.	Fedko Kondola	52.	1.	6.	1.	1/2.			
21.	1.	3.	2.	Stach Monaborka	52.	1.	6.	1.	1/2.			
22.	1.	3.	2.	Jakub Lawon	52.	1.	6.	1.	1/2.			
23.	1.	1.	2.	Fedko Jakubowski	52.	6.	6.	6.				
24.	1.	1.	2.	Stach Fimus	52.	6.	6.	6.				
25.	1.	1.	2.	Katarzyna Marianowska	52.	6.	6.	6.				
26.	1.	1.	2.	Mikola Lopuszynski	52.	6.	6.	6.				
27.	1.	1.	2.	Tomaz Siarkowski	52.	6.	6.	6.				
28.	1.	1.	2.	Jwan Dmytroiw	12.							
29.	7/13	6.	47.	18.	Lazana ilosi	1240.	272.	27.	192.	57.	13 1/2.	



13

S. VII Opisanie powinności poddanych części dóbr Moteniowa względem dworu

- a. Poddany posiadający cały grunt we wsi Moteniowa odrabia dworowi rocznie ciągiem para bydląt panscyany dni osmdziesiat i dwa - daje kur dwie - jaj dwanaście - i jeden motek s przędziwa swojego na motowidło arszynowe w pasem dwadzieścia, s ktorich każde s dwudziestu cete, w nitok jest storone, a przędzie dwa takie motki s przędziwa dworskiego.
- b. Poddany potomek gruntu posiadający, odrabia dworowi rocznie ciągiem para bydląt panscyany dni pięcdziesiat i dwa, daje jedna kur - sześć jaj - i potomek motka s swojego przędziwa, na opisane wyżej motowidło, a przędzie s przędziwa dworskiego, takich motek jeden.
- c. Poddani tylko na ogrodach osadzeni, odrabiają dworowi rocznie pięć panscyany dni pięcdziesiat dwa - daje sześć jaj - i przędze sześć motków s dworskiego przędziwa na opisane wyżej motowidło.
- d. Kardec bez wyjątku poddany utrzymujący przesyły, daje rocznie trzydzieści pięć dworowi, a od każdej przesyły do dziesięciu nie dochodzącej, lub dziesięciu przesyłami, go - ptaki "czekowego" po trzy grajczary w Walewie Niedurkiej.
- e. Kardec s poddanych utrzymujący trzodę chlewna lub owce, płaci od każdej owcy rocznie po trzy grajczary - a od każdej "swinie gostymnego" po grajczarów piętnaście w W.W.
- f. Do starych mostów we wsi i przy cerkwi wszystkie poddani s kolei, a do naprawy dróg i mostów w granicach wsi tej istniejących, kardec bez wyjątku poddany na każde wezwanie swierchności miejscowej jest obowiązany.
- g. Wójtowi za pełnienie obowiązków na nim obowiązku wzięciu - s panscyany, która dworowi winien, po roku odrocie i za odrocine uwaraci należy.
- h. Z reszta stosunek między poddanymi a dworem i wzajemne ich względem siebie prawa i obowiązki, uniwersał rządu s roku 1786. dokładnie - oznaczona - do którego - jako też i do późniejszych w tej przedmiej wyżej nych przepisów - tak dwór jako też i poddani ściśle nastosowaci się są obowiązani.
- Ktorek to narzek powinności wyjaśnienie podług narzek roznar i w nich s sporządzone podpisujemy.

- D Jan Sawicki Wójt
- D Iwan Karasym
- D Stach Maiborka
- D Onufrej Skazył
- D Petros Olejnik

Wszystkich pisac podpisac Jurkowskiego

S. VIII Poszczególne zasiewy w części wsi Meteniowa na rok 1898 uskuteczonych

	Cena w MK	
	Złr	Gr
1. Łyta orimego 12 kory na trzeciej górze korze wraz z drobkim po 6 złr 30 gr	78.	-
2. Ziemia pólowa trzeciej góry - pólowa za gajem $\frac{2}{3}$ części łanu pierwszej góry. razem więc morgów około 50 cenia i zoranie s. morga po 1. złr. warta	50.	-
ocenione: Józef Photocel Antoni Romanicki Przem	128.	-

S. IX Wykaz rzetelny ardeł dochodu z części wsi Meteniowa.

Lp.	Opis	Stoż w MK	
		Złr	Gr
1.	Parasycyony roczne } ciężkiej } dni 1240. } pustyj } 272.		
2.	Parisy w naturze mianowicie:		
a.	Kur pobiera dwór sztek 27.		
b.	Saj " " " 192		
c.	Motków z przędzy " " 13 $\frac{1}{2}$		
d.	Motków z przędzy " " 57.		
3.	Dziścina przelna		
4.	Dziścina od swię		
5.	Orzkawa od ^{przebieg} po gr. 3.		
6.	Rogozayuna od swię po gr. 3.		
7.	Gostynne od swię po gr. 15.		
8.	Z wydzierżawienia starcem rożny czyni na teras wynosi tylko	66.	20.
9.	Dochód z utrzymania krow		
10.	Dochód z ogrodów		
11.	Korzyść z carowanego polowania lasu na teraz opuszczonego.		
12.	Dochód z kamienictwa.		

Od dochodu tego jedności odciągnąć potrzeba następujące
Cizary

A Podatki rządowe na rok 1897.

1.	Gruntowy	{ do obwodu powiatowego Meteniowa	62	Złr	13	gr	} 127. 28 152 78
		{ do " " Pluchowa	56	"	21	"	
		{ do " " Meteniowa	2	"	-	"	
2.	Domowy	{ do " " Pluchowa	-	"	20	"	
		{ do " " Meteniowa	30	"	70	"	
3.	Władzialny	{ do " " Meteniowa	2	"	-	"	
4.	Karobkoby	{ do " " Meteniowa	2	"	50	"	
5.	Starowy	{ do " " Pluchowa	1	"	44	"	

B Wydatki i prowadzeniem gospodarstwa potaçione

Na pokrycie tych wydatków obracać się wyżyta piąta część czyli 20 od 100 całego dochodu rocznego.

Ktorem to gospodarzcy Inwentarz ukończony podpisuje
w Meteniewie dnia 15^o Listopada 1847.

Adolf Wodnicki

Romonik Łocowski

Z Inwentarza obecnego, podług ocenienia części wsi Meteniewa onym op.
saczej - urzędowy wymiary wytek:

Józef Chotowicki Sad Det.

Antoni Romanicki Sad Det.

Obecny Inwentarz gospodarzcy w skutku polecenia k. Sadu Słacheckiego Łowoskiego z dnia
1 dnia 14^o Listopada 848 do L. 28154. wydane - na zasadzie Patentu z dnia 17^o Sierpnia
848 znoszącego wszystkie powinności włościan względem dworu przeterminie dzisiaj w ten
sposób został sporządzony że:

1. W ustępie II wykreśletem wzmiankę o prawie zezwolenia od poddanych owych powinności i wybara-
nie pod ustępem 2. Prawo sadowniczo - które obecnie każde państwo już tylko imieniem rządu i nara-
chunki rządu temczasowicie wykonywał, a w ustępie 3^{im} wykreślając stwiera dworowi prawo polowania
dotychczas do słowa ziemi wyraz „dworskiej”, ponieważ uchwała sejmowa w Wrześniu 848 za-
przeła, zniósła także owa wyłączenie jako przedtem dworowi co do prawa polowania stwiera-
ła każdemu prawo polowania na jego przestrzeni, przyznała.
2. Wykreśletem zupełnie § VI i VII obecnego Inwentarza, jako zaś wyrażające niepotrzebne już teraz pro-
szony opis i opisanie ogółem włościan i włościanek, teraz powinności włościan część Meteniewa
zamiatających względem łowoskiego dworu.
3. Wykreśletem z § IX to jest z wykreśleniem wytek dochodów, te korzyści które wynikały z umieszczenia obec-
nie stosunku dawnego między dworem a poddanym, jako też z rządu cięzarów - uchylony całkowicie
podatek wbariański, skąd wynikała koniecznie przeterminacja także łowoskiej części tych podatków.

w Istebnowie 22^o Sierpnia 849

Adolf Wodnicki
Romonik Łocowski

Obwód ŁódzowskiPaństwo MetericowInwentarz gospodarczy

części wsi Metericowa w obwodzie Łódzkim półtoranej, prawem własności do Pani Teodory s Putiatyckich Trawirskiej - należącej, na ządanie Pana Kojetana Kruszelnickiego w celu zaspokojenia Sumy 5000 złR w MK s.p. wyrokiem sądu polubownego pod dniem 26^o Lipca 1845 we Swowie wydanym, onemu przypisaniej, w skutek polecenia Wysokiego C. K. S. d. S. Stacheckiego Swowskiego z dnia 26^o Sierpnia 1847 do L. 25892. wydanego, przez C. K. Urząd Komorniczy Łódzowski na miejscu wyprawdany - dnia 10^o Listopada 1847 ranożty, a dnia 15^o tegoż samego miesiąca i roku ukończony, a z mocy postanowienia owego S. d. z dnia 14^o Listopada 1848 do L. 28154 wydanego - w dniach 22^{im} i 23^{im} Stycznia 1849 sprostowany.



I. Położenie części wsi Meteniowa, jej granice i prawo własności.

Wies Meteniow leży o dwie mile drogi od miasta obwodowego Hłokowa, a pięć ćwierci mili od miasteczka Hborowa - przy samym rządowym gościńcu se Lwowa na Hłoków i Hborów do Tarnopola prowadzącym. Odległość jej od miasta stołecznego Lwowa mil 10 $\frac{1}{2}$, a zaś od miasta obwodowego Tarnopola mil 4 $\frac{1}{2}$ wynosi.

Granicy wies Meteniow od północy z wsią Ptuchowem, teraz w prywatnym posiadaniu Aleksandry z Niedzwiedzkich Strzeleckiej, i małżeńskich sędziów Kobierców s.p. franciszka Niedzwiedzkiego będąca, od wschodu z wsią Kabanowcami, która jest własnością Alojzego Kriegshabera, i z wsią Grabkowcami do Państwa Młynowicz, które jest własnością Juliana hrabi Świduszyckiego należąca, - od południa z tą samą wsią Grabkowcami, tudzież z wsią Stawna - do Jdalii z księżat Arudzkich Sołińskich Soltykoff należąca, na koniec od zachodu z tą samą wsią Stawna, i z innej strony wsi Ptuchowa wyżej wymiankowanej - granice te ze wszystkich stron kopcami dobrze utrzymanyimi są oznaczone, i z żadnej strony nie są sporne.

Wies ta niegdyś własnością Karola i Hieronima Książat Radziwiłłow będąca, w celu zapokojenia długu 46000. Rpf. w roku 1784. przeszła na własność Jana Antoniego d. i Niedzwiedzkiego, za dopłaceniem gotowizną Summy 2300 Rpf, jako do ustanowionej w ilości 48300 Rpf wartości wsi tejże brakującej. Później wies ta na mocy dekretu C. K. Sądu Slacheckiego Stanisławowskiego z dnia 25. Marca 1809. spuścizną po s.p. Janie Antonim d. i Niedzwiedzkim przysługującą - wraz z wsiami Ptuchowem, i Podlipcami, które także były jego własnością, dostała się w ramach częściach dzieciom jego, Wacimirzowi Jurefowi franciszkowi i Karolinie Niedzwiedzkiej, własnym jego prawem, i jako prawobiercy brata swojego Gabriela Niedzwiedzkiego, tudzież Barbarze z Niedzwiedzkich Bererzowskiej i Młobie.

ci /.

Potwierdzenie części wsi Meteniowa, jej granice i prawo własności.

ie z Niedzwiedzkich Putiatyckiej, niemniej Antoniemu Kriegshaber, jako prawanabywcy Jana Niedzwiedzkiego, tak co do spisu czyny po jego ojcu Janie Antonim d. i. Niedzwiedzkim, jako też co do spadku, które po bracie swoim Wojciechu Niedzwiedzkim uzyskał - tem tedy sposobem wieś Meteniow z wsiami Ptuchowem i Podlipcami na ósm głów wyżej wymienionych przypadła - a zatem za świadectwem tabuli krajowej, a mianowicie książki własności 56. - na stronie 306. pod ustępem dziedzictwa 8^{ym} w ósmej niewydzielonej części, na rzecz osób Elbiety z Niedzwiedzkich Putiatyckiej dostata się.

Gdy dopiero wspomnieni spadkobiercy Jana Antoniego d. i. Niedzwiedzkiego, i ich prawonabywcy o rzeczne dobra Ptuchów Meteniow i Podlipce ugodę działową pod dniem 23^{szym} Listopada 1810 zawarli, w tenraz wieś Meteniow jako przedstawiająca dwie ósme części całego ciała dóbr powyższych dwom spadkobiercom v. p. Jana Antoniego d. i. Niedzwiedzkiego, t. j. w jednej niewydzielonej części Józefowi Niedzwiedzkim - a zaś w drugiej takiej samej części Elbiecie z Niedzwiedzkich Putiatyckiej w części posiadanie oddana zostata - i tylko do uzupełnienia dwóch części, we względu na inne części, niedostająca wsi tej ilości poddańnych ze wsi Podlipiec, niedostająca przestrzeni pod orniek i sianożęci ze wsi Ptuchowa - a cąta tej wsi należąca się przestrzeń lasu - z osobną dokupioną nomenklaturą - w obrębie Państwa Saksowa potozonej „Obertasowa“ zwanej - do wsi Meteniowa dotazono.

Tem sposobem wieś Meteniow z poddanymi od wsi Podlipiec do niej przypadłymi, i z polami orniekimi i sianożęciami do niej od wsi Ptuchowa przysiębnymi, z częścią lasu „Obertasowa“ zwanego, w roku 1810 dostata się w spólne posiadanie Józefa Niedzwiedzkiego, i Elbiety z Niedzwiedzkich Putiatyckiej - którzy zaraz w ówczes, snosząc spólność owe, rzeczona wia, a mianowicie wszystkimi jej źródłami dochodów temeradowie, za pomocą ustnej umowy



Potowienie części wsi Meteniowa, jej granice i prawo własności.

umowy - się podzieliłi, a gdy po śmierci Elżbiety Putiatyckiej, spuściana po niej
a razem i część wsi Meteniowa. dekretem Ck. Sadu Naczelkiego Lwowskiego z
dnia 16^o kwietnia 1844. do L 3590. wydanym jej córce Teodorze z Putiaty-
ckich Fawirskiej przynana została, więc ona w jednej potowio, w drugiej po-
towio zasz Tadeusz i Anna małżonkowie Fryborowscy, jako prawonabywcy spad-
kobierców Jurępa Niedzwiedzkiego, wieś Meteniów oddzielnie, stosownie do
podziału powyższego figurnie posiadają a ta jednak odmiana, że Teodora
z Putiatyckich Fawirska sprzedawszy za świadectwem księgi własności 301.
stron 175. ustępu ciężarów 26. - Kapitanowi Kruszelnickiemu mocą ugody z dnia
26 lipca 1845. powinności poddanych ze wsi Podlipiec do swojej części przysię-
nych - młyn we wsi Stukowie wraz z rola mielnika, do tej części należa-
cy - niemniej 36. morgów z lasu swojego w Uroczysku Obertasowie potowane,
go - nie tylko oddał figurne posiadanie tych przedmiotów mu oddata - ale na-
wet bezpieczeństwo tego posiadania na swojej części wsi Meteniowa Onemu za-
rzęca, - w tabuli krajowej jednak nie tylko owe spółnictwo między Jurępem Niedo-
wiedzkim, a mianowicie teraz dziećmi jego - Teodora Paulina i Robertem Juli-
uskim d. i. Niedzwiedzkimi z jednej, a Elżbieta z Niedzwiedzkich Putiatycka, czy-
li teraz Teodora z Putiatyckich Fawirska, z drugiej strony, co do dóbr Meteniowa
z powyższej ugody działowej wygrywające - ale nawet spotka co do calkowitech
dóbr Stukowa Meteniowa i Podlipiec, między spadkobiercami v. p. Jana An-
toniego d. i. Niedzwiedzkimi i ich prawo nabywcami, która z dekretu przy-
znania spadku po Niem powrótka wzięta - brwa dotąd, bowiem z wyłącze-
niem tylko Antoniego Kriegshaber, a mianowicie teraz jego prawonabyw-
cy Kyrystofa Strzeleckiego, któren z mocy owej ugody Dieclerij - za wyłącze-
nego właściciela przypadłej nań części wsi Podlipiec został zaintabulowanym
wszystcy inni spadkobiercy v. p. Jana Antoniego d. i. Niedzwiedzkiego i ich prawo
nabywcy - dotąd tylko z wyżej powołanego dekretu przynania dziełictwa z
dnia 1.

Polozenie części wsi Meteniowa, jej granice i prawo własności. -

dnia 28^o Marca 1809. za współnych właścicieli dóbr Stuchowa Meteniowa i Podlipieci są intabulowani. -

Temczasem Antoni Kriegshaber zaprowadził resztę spadkobierców Jana sta. Łoniego d. i. Niedkwiędzińskiego - uzyskał przeciwko nim prawomocny już wyrok Okr. Apellacyjnego Trybunatu z dnia 26^o Lutego 1812. - którym depurowano nowego podziału lasów i kirkaków do dóbr Stuchowa, Meteniowa i Podlipieci należących - a razem nakazano - podzielić fizycznie, kopiami odznaczyć i Inwentarzami opisać schedy dóbr owych - i tak wynika że część wsi Meteniowa, jak ja teraz Teodora z Putiażyckiej Kawiarska fizycznie i tylko terazowo posiada - zmianom uleci może - bo jeżeli podczas przyszłego fizycznego i stanowczego oddzielenia sched z dóbr Stuchowa Meteniowa i Podlipieci pokazane się - że w jakiejkolwiek rubryce dochodów część ta posiada rzeczywiście więcej - jakby według obliczenia ogólnego w powyższej ugodzie dziatowej zawartej posiadać powinna - nadwyżek ten - na korzyść niedostatecznie uposażonej schedy odstąpić będzie winna - i przeciwnie gdyby jej podczas przyszłego przemiaru w którejkolwiek dochodów rubryce czego niedostawało - brak ten przez schedę zbyt słabo uposażoną - powiększonym jej zostanie. -

Przy niniejszem jednak opisaniu wyłącznie tylko na teraźniejszą rzeczywistą stan posiadania, wgląd się mieć będzie, dla tego nawet wyżej wspomniane przedmioty, Kajsztanowi Kruszelnickiemu na własność odstąpione - jako w jego fizycznym posiadaniu zostające, tutaj pominięte być muszą.

Się drugie rzędy także same, które wyprzedzają na całym pomiarze w 300 1/2 stojąca w tyle a do niej należąca.

S. II Wyszerególnienie gruntów ornych łąk i lasów.

Uprząż	Nazwa piaszeryzacji	Kole		Łąki		Lasy		Uwaga
		Morg	sqz.	Morg	sqz.	Morg	sqz.	
1.	Ogród dworski	8	542					
2.	Korczunek pod gajem	2	220					
3.	Łanek pod gajem	13	865					
4.	Korczunek nowy na górze	10	945					
5.	Łan od figury	21	1368					
6.	Łan na górnem	28	680					
7.	Łan na przedniej górze	16						
8.	„ „ „	20	820					
9.	Łan na środkowej górze	23	820					
10.	„ „ „	27	630					
11.	Łan na drodze Sobotycki	27						
12.	Sogłowski rajmura		7032					
13.	Łąki Dworska i przedniej górze							
14.	Na Sobotyckim			6				
15.	Do granicy Kabanowickiej			8	241			
16.	Pianozis w Gaju			18	696			
17.	Łas na Obertasowie			6	1024			
							300	
<u>Powiększenie</u>								
	I Kol' razem	202	807					
	II Pianozis "			39	532			
	III Łasow "						300	

§. III. Wysiewy poczynione w Nr. 18⁴⁹/₅₀

Doctug znan B. Teodory Lawiostkiej - ile regestrow' sko-
nomicych na gruncie rządnych niemasz - osiminy upra-
wienie zostaly rianem i rakte, samownych wloscian, którzy
w lakowych brici snop do dworu odda' sa winni - Jaryj..
ny ras' dotad iemre nieuprawiane, dopu'ie juw B.
Jekowjtha poczynione beda. -

§. IV. Wykaz rukomosci B. Schwestrowi pod dobron
i rarnad oddanych.

1. Osrenicy korcy	2. i gum. 10. a 4 $\frac{1}{2}$	10 $\frac{1}{2}$ r.
2. Jramienia	kor. 47	142 $\frac{1}{2}$ sos.
3. Kruki	" 14	42 $\frac{1}{2}$ r.
4. Cwasa	" 8	1 $\frac{1}{2}$ 7 $\frac{1}{2}$ r.
5. Grochu	" 2	9 $\frac{1}{2}$ 7 $\frac{1}{2}$ r.
6. Brosa	" 1	6 $\frac{1}{2}$ r.
7. Siemienia	"	3 $\frac{1}{2}$ r.
8. Karstoli	" 5	5 $\frac{1}{2}$ r.
9. Motow roboczych swyck 4. a 20 $\frac{1}{2}$		80 $\frac{1}{2}$ r.
10. Oger gniady 1.		30 $\frac{1}{2}$ r.
11. Kon froy 1.		35 $\frac{1}{2}$ r.
12. Worow kulych 2. a 10 $\frac{1}{2}$		20 $\frac{1}{2}$ r.
13. Jarrim 2 pary a 30 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{1}{2}$ r.
14. Kolesniar 1.		30 $\frac{1}{2}$ r.
15. Bron frukt 3. a 1 $\frac{1}{2}$		3 $\frac{1}{2}$ r.
16. Jssytk 1.		10 $\frac{1}{2}$ r.
17. Triusto 1.		20 $\frac{1}{2}$ r.
18. Lemior 1.		30 $\frac{1}{2}$ r.

Ksaretu rukomosci do uprawy roli mierzoni'e polsne
i do gruntu przywarane, razem z gruntami B. Schwes-
trowi pod dobron i rarnad odda' sa si; -



Co: 526347
 Ap: 17

Czyn ocenienia

części wsi Meteniowa w Obwodzie Hoczawskim połononej, prawem własności do Pani Teodorys Pu, siałyckiej Zawierstej - należącej - na rozkaz Pana Księcia Kruszeleckiego w celu zapokojenia. Sumy 5000. Złr w MK. s.p. - wyrokiem sądu polubownego pod dnim 26. Lipca. 1845 we Lwowie wydanym, onemu przysądzonej, w skutek polecenia Wysokiego C. K. Sądu Nacheckiego Lwowskiego z dnia 26. Sierpnia 1847. do L. 25392. wydanego, przez niżej - podpisanych ocenicieli dobr ziem. skich - pod przewodem C.K. Urzędu Komorniczego Hoczawskiego na miejscu wykonany, dnia 15. Sisto. pańa 1847 rzeżyty, a dnia 17. tego samego miesiąca i roku ukończony.

Przytęże ki i w. wagi	Miej. nr.	<u>Predmioty ocenienia.</u>	Szczegółowa		Łączna																																																																			
			Cena w Mon: Kon.																																																																					
			Złr	Gr.	Złr	Gr.																																																																		
A.		<p><u>Wstęp.</u> Za podstawę do niniejszego czynu służy swięzo na miejscu umyślnie w tem celu sporządzony tu pod A. zaktarony Inwentarz gospodarzy części ocenionej, mającej:</p> <p style="text-align: center;">I Budynki</p> <p>Budynków dworskich w Inwentarzu A. S. II od wstępu I do wstępu X w tymże opisanych z wyłączeniem tylko Szpichlera pod wstępem IV opisanego - w Inwentarzu owym szczegółowo wykazana wartość, zatem wzięta wynosi.</p> <p style="text-align: center;">II Prawo nadawstwa</p> <p>Prawo to za świadectwem Inwentarza A. S. VI właścicielowi części wsi Meteniowa nie przysługuje, dla tego tutaj ocenione być nie może.</p> <p style="text-align: center;">III Buchomości</p> <p>W części wsi Meteniowa za świadectwem Inwentarza A. S. VIII, nie ma innych rachomości do miejsca przywiązanych oprócz rasiewów, których tamże wykazana wartość wynosi.</p> <p style="text-align: center;">IV Szpichlerz</p> <p>W części wsi Meteniowa istniejący a w Inwentarzu A. S. II pod wstępem IV opisany, samce ocenianym został na:</p> <p>Wynosi przede wszystkim wartość przedmiotów w pierwszych czterech rubrykach zawartych</p> <p style="text-align: center;">V Grunta opuszczone</p> <p>Ponieważ za świadectwem Inwentarza A. S. VIII nie ma poddanych gruntów w części wsi Meteniowa nieowiadanych, zatem takowe dworowi xadnego nie przynosi dochodu</p> <p style="text-align: center;">VI Czynsze stałe</p> <p>Za świadectwem Inwentarza A. S. VI. pobiera dwór części wsi Meteniowa od poddanych podług:</p> <table style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>1. Kur</td> <td>satuk 27</td> <td>ocenijac każda po 3. gr.</td> <td>3.</td> <td>36</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Taj</td> <td>" 192</td> <td>" " " 3/5 "</td> <td>1.</td> <td>108</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="2">3. Motków s przysiężną</td> <td rowspan="2">" 13 1/2</td> <td rowspan="2">" " " 3 "</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>dworskiego</td> <td>" 53.</td> <td>" " " 1. "</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">VII Czynsze zmienne</p> <table style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>1. Dziwiszina od praxot, która poddani owi dworowi swięmu za świadectwem Inwentarza A. S. VII oddają, wynosi w przecięciu z trzech ostatnich lat wziętym 34. części pnia jednego, któ. rek wartość równa ilości.</td> <td>3.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Dziwiszina od Lwici, podług takiego przecięcia przynosi co roku poł. cwy, która warta.</td> <td>1.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3. Łukawe w takim samym przecięciu rocznie od 12. pnia praxot po 3. gr. w 1844.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>15</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4. Rogozyna " " " " 74. owiec " 3 " " "</td> <td>1.</td> <td></td> <td></td> <td>28</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5. Łostynne " " " " 33. świni " 15. " " "</td> <td>3.</td> <td></td> <td></td> <td>18.</td> <td></td> </tr> <tr> <td>6. Z wyrównawienia prawa wyznaku wspólnego obudwu w części wsi Meteniowa w Inwentarzu.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: right;"><u>Do przeniesienia</u></td> <td>9.</td> <td>23</td> <td>6.</td> <td>30.</td> </tr> </table>	1. Kur	satuk 27	ocenijac każda po 3. gr.	3.	36			2. Taj	" 192	" " " 3/5 "	1.	108			3. Motków s przysiężną	" 13 1/2	" " " 3 "					dworskiego	" 53.	" " " 1. "				1. Dziwiszina od praxot, która poddani owi dworowi swięmu za świadectwem Inwentarza A. S. VII oddają, wynosi w przecięciu z trzech ostatnich lat wziętym 34. części pnia jednego, któ. rek wartość równa ilości.	3.					2. Dziwiszina od Lwici, podług takiego przecięcia przynosi co roku poł. cwy, która warta.	1.					3. Łukawe w takim samym przecięciu rocznie od 12. pnia praxot po 3. gr. w 1844.				15		4. Rogozyna " " " " 74. owiec " 3 " " "	1.			28		5. Łostynne " " " " 33. świni " 15. " " "	3.			18.		6. Z wyrównawienia prawa wyznaku wspólnego obudwu w części wsi Meteniowa w Inwentarzu.						<u>Do przeniesienia</u>			9.	23	6.	30.
1. Kur	satuk 27	ocenijac każda po 3. gr.	3.	36																																																																				
2. Taj	" 192	" " " 3/5 "	1.	108																																																																				
3. Motków s przysiężną	" 13 1/2	" " " 3 "																																																																						
			dworskiego	" 53.	" " " 1. "																																																																			
1. Dziwiszina od praxot, która poddani owi dworowi swięmu za świadectwem Inwentarza A. S. VII oddają, wynosi w przecięciu z trzech ostatnich lat wziętym 34. części pnia jednego, któ. rek wartość równa ilości.	3.																																																																							
2. Dziwiszina od Lwici, podług takiego przecięcia przynosi co roku poł. cwy, która warta.	1.																																																																							
3. Łukawe w takim samym przecięciu rocznie od 12. pnia praxot po 3. gr. w 1844.				15																																																																				
4. Rogozyna " " " " 74. owiec " 3 " " "	1.			28																																																																				
5. Łostynne " " " " 33. świni " 15. " " "	3.			18.																																																																				
6. Z wyrównawienia prawa wyznaku wspólnego obudwu w części wsi Meteniowa w Inwentarzu.																																																																								
<u>Do przeniesienia</u>			9.	23	6.	30.																																																																		

o przeniesienia

9.	22 ² / ₂	6	30 ² / ₂
----	--------------------------------	---	--------------------------------

AD III pod ustępem VII, a wyliczanego w charakterze syntakowij, pod ustępem VIII opisa-
nej, uprzednie dzierżawca, któremu takowe na przeciąż lat trzech wypuszczono, za
całe to tryzlenie z góry tylko ilości czynszu 200. złr w mk, która zatem na jeden
rok wynosi 66. złr 40. gr. w mk; tż jednak ugodz trzyniejsza za podstawę do ozna-
czenia dochodu z wyszynku jux illd. tego przypis nie można, ponieważ ona nie,
zwyczajnym sposobem, bo na trzy lat, pod obowiązkiem zapłażenia naprzód całego
tego powyższego czynszu zawarta, widocznie ma na celu przypporzenie rate dzierżaw-
cy swemu - niezwyczajnego także bo procent od danych naprzód przimieszdy zawierają
tego ryzyku. Dla tego do dawniejszych owe tryzlenie ostatnie poprzedzających ugod tego pra-
wa wyszynku się tyczących, uciekamy się, czynsz z wywiercażenia prawa swego, niecie-
rocznie w ilości

120		129	2 ² / ₂
-----	--	-----	-------------------------------

zwyczajnie ustanawiany, jako prawdziwy dochód z tego źródła przypis należy.

VIII Dochód z kamieniołomu

Kamieniołom w górze przy drodze do Nurzera prowadzącej utworzony, dostarcza kamie-
nia na budulec i do gościnia prywatnego. Dochód z niego jako się przypadkowej
potrzeby w nieobszernij szkoly i od mniejszego lub większego o kamień popytku za-
wisty - ale nie z stanowca pewnością, przeciw z molwem podobieństwem do
prawdy oznacza się pod podstraceni wszystkich wydatków na wyłomanie rocznie w
przeżyciu w ilości

12.		12.	
-----	--	-----	--

IX Ogrody

Węzgi wsi Meteniowa na świadectwem Inwentarza A. S. VI ustępu 8. ogród dwor-
ski zajmuje przestrzeń 1. morga i 1353 sarni i jest porożnawionym na dostarcza,
nie jarko iwaragonek - a gdy jeden morg takiej ziemi na ogród wzięty - po
stracenie całego nakładu na uprawę, w przeżyciu rocznie czystego dochodu
przynosi 3. złr, więc dochód czysty z całej powyższiej przestrzeni ogrodu, wyrow-
na ilości

5	32.	5.	32.
---	-----	----	-----

X Łaki

Na przestrzeni tak w części wsi Meteniowa na świadectwem Inwentarza A. S. IV 54. morgów 1326. sarni wynadziej, z której wznakie znana część, mianowicie
gajem zwana drzewa narasta, zbiera się zwykło w przeżyciu z sześciu
ostatnich lat wziętem, rocznie po 8 sarni siana w potowie błotnego a w potę,
wie bresnego. Czwartej części wartości tego siana odtracając na pokrycie wydat-
ków ze zbiorom onego potarconych zostające 6 sarni, z użycia się na miejscu
na utrzymanie 10. wołów i 6. koni do uprawienia roli potrzebnych, tudzież 20.
krow, z odpowiednia liźba, jatorowika z których dochód niżj w rubryce XIII
wykazano. - Zbior siana porożt w części wsi Meteniowa każdego osobnego ma przynosi
dochodu.

IX Lasy

Przeżyciem lasu części wsi Meteniowa, jak świadczy Inwentarz A. IV. zajmuje
250 morgów 777. sarni - ale na świadectwem S. V. do tego stopnia jest rozcią-
ża na teraz żadnego na niej nie ma drzewa, które by wyrębiając z lasu
tego użytkować można. Gdy jednak zapusty na przeżyciu byłego lasu istnie-
do przeniesienia

		153.	
--	--	------	--

Przytaczki i wagi.

Przedmioty ocienienia

Kosztytowa		Lecna	
Lena w wotach:			
ZLR	gr	ZLR	gr
		153.	92.

jaści, następująca procentowi widok, przyjął choć daleko odsumionej z niego korzyści, a przyjęta ta korzyść, już teraz ma wartość, ponieważ zapustyca roku pod, nastają, więc oceniając takowa w miarę procentowni widok korzyści następująca, cej po 55 gr. wmk. na jednym morgu - przyjęci należą, że las powyższy już dziś, się przeciw podostanie zapustów na nim istniejących, przynosi korzyści roczną w ilości.

		33	
232.	³ / ₁₉	232.	³ / ₁₉

XII Wykarm wotow

Gdy w części wsi Meteniowa gospodnia nie istnieje, ani takich nie maż paswisk, takiej ilości siana, kartofel lub zboża, chyba niem byłoby z korzyści, się tużone być mogło, przede staj gatzki gospodarstw - raden tutaj nie polisa się dochod.

XIII Chów bydła.

Wprawdzie w części wsi Meteniowa za świadectwem Inwentarza A. SIV wlas, ciwisk paswisk cale nie maż - a las do niej należacy z samych zapustów stę, xony, a przytem za daleki, za panwisko użyciu być nie moie - gdy jednak na użm, ruzajij rze rol, jako też po siankosach na tutajskich sianospiciach (bowiem) potrawu tutaj wyuczajnis się nie zbiera;) byłto w lesie dostateczna krajdu, je paske - w zimie zas stoma, i powyżej wymiankowanem sianem utrzymana, ne być moie, przede przez wzglad na ilosci letniej i zimowej parzy, obok wotow i koni do uprawy roli potrzebnych, jemuze i krow Dwadziecia wraz z odpowiednia tej liczbie ilosciu julewnika, wychodowai tu moana, a nawet w celu uzyskania nawozu dla roli, niezbytnie potrzeba.

Licząc od każdej krowy z nabiatu i przychodku, po odtraceniu wydatkow na jej obslugę potrzebnych, istnieje dochodu po 6. ZLR wmk. ta gulej gospo, darstwa przyniesie rocznie.

120.		120.	
------	--	------	--

XIV Rybotowstwo

Poniewaz w części wsi Meteniowa, ani stawu, ani rzeki rybaj niemaż, zatem rybotowstwa w niej wykonowai, a więc kaznego roku dochodu mieć nie można.

XV Panscyzina

Podani części wsi Meteniowa za świadectwem Inwentarza A. SIV odrobioja dwo, rowi rocznie para bydła ciętem panscyzny dni 1240. a zaś piessu dni 272 - Ocienijaj kazden dzien ciętem należacy się, przez wzglad na ilosci i jakosc rici, mi omij w S. VI i VII wykazana, na ilosci raki i cięta, jej uprawie powiez, nego - na potozenie misca i stad zawista srednia cenę ziemioplosci, a na dalszytko przez wzglad na stozonok sily praujajij do ilosci i jakosci a wigi pola, będzajego tej pracy przedmiotem, po 26 gr, a zaś kazden dzien panscyzny piemij po 8 gr. wmk.

1. Dochod z 1240. dni panscyzny ciętem odzwaić się mającej roynoi
2. Dochod z 272. dni panscyzny piessu dworowi stalajij się wyrownywa ilosci: przede: Gruby roczny dochod z części wsi Meteniowa wyrownywa ilosci: Od dochodu tego jednak odtracii potrzeba następujajce

537.	20.		
36	16	573	36
		1079.	¹² / ₂₀

Ciezary

A Podatki rządowe na rok 1847.

1. Gruntowy	do obwodu podatkowego Meteniowa.	62. ZLR 13 gr		
	do obwodu " Stuchowa	56 " " 21 gr	118.	³ / ₄
2. Domowy	do obwodu " Meteniowa	2 " "		
	do obwodu " Stuchowa	" " 20	2.	20.
3. Mieszkalni	" " " Meteniowa	" " "	30.	20.
4. Zarobkowy	" " " Meteniowa	" " "	2.	-
5. Stanowy	do obwodu " Meteniowa	2. ZLR 50 gr		
	do obwodu " Stuchowa	1. " 49 "	4.	34.
	Składka na ut		157.	³ / ₄ 98

Do przeniesienia

		157	³ / ₄ 98
--	--	-----	--------------------------------

Sprzeniesienia

B Wydatki z prowadzeniem gospodarstwa potoczne.

Na pokrycie tych wydatków odtrącać się zwykła piąta część czyli 20 od 100. ca. tego wyżej w ilości 1079 ZłR 20 gr. wykazanego dochodu, a zatem ilości - -

		215	13 18
--	--	-----	----------

Lazna zatem ilości ciężarów co roku powracających wyrównywa Skoro więc od całego grubego dochodu wykazanego wyżej w ilości

1079

		373	22 36
--	--	-----	----------

Odtrącać się ciężarów co roku powracających dopiero wykazana ilość

373

Wytępowa się części roczny z części wsi Meteniowa równy ilości.

		705	22 23
--	--	-----	----------

Ten dochód na zasob amieniony, a w tem celu 20 razy pomnozony skutata ilości

14107

Do której dotyczywszy wyżej wykazana wartość pierwszych czteru rubryk w ilości

1928

Nynika cała wartość części wsi Meteniowa równa w ilości

16036

Mowimy warasnie: Szesnastu Tysia com Trydziestu Szesciu Zlotym Reniskim, jedenastru i dwu piątem częściom grajca, row w Monacie Konwencyjnej, po trzy srebrne austryackie dwodzie, stówki liraci na jedynego reniskiego, a po dwadziescia takich reniskich na jedna grzywne kolonska.

Wtorek to czyn ocenienia przez nas uskuteczony - ukończony - podpisujemy.
w Meteniowie dnia 17^o Listopada 1847.

Jan Chorobek Sąd Del. Cyr. Kras.

Auboni Romaiński Sąd Del. Cyr. Kras.

Pod moim przewodem: Adolf Modruch

Adolf Modruch



Uwaga

Czyn ocenienia obow. postanowieniem k. Sa. del. slacheckiego Lwowskiego z dnia 14^o Listopada 1848 do L. 28154. wydanem, k. Urzedowi Komorniczemu Kloczowskiemu s tem poleceniem na powrot zostal oddany, aicy za pomoca tych samych ocenicieli, ktorzy takowy pisowne sprowadzili sprostowac go ze wzgledem na zmieniony dla tego dochod z czesci wsi bedacej przedmiotem ocenienia, poniewaz paniszynowa daninyjonne wszystkie dawne powinności wlosciaru wzgledem dworu, tem czasem ustawy. - Wzasadzie tedy tego polecenia i przez wzgled na wskazana nim shodnosci, niniejszy czyn ocenienia przez nizej podpisanych ocenicieli, w obec owego k. Urzedu Komorniczego, za poprzedzajacim przyznaniem i sprostowaniem Szwendarsza gospodarzkiego H. Kloczowemu stwicy za podslabe, nastepujacym sposobem zostal sprostowany.



W

Przebieg Pierwotna giz	Ustępowy	Przedmioty ocenienia		Szczegółowa Suma	
		Cena w Mon Szwec.		FtR.	Gr.
		Wartość przedmiotów, w pewnych częściach Rubrykach niniejszego cyfru wykazanych, a wszędziegłości wartości:			
		<u>I Budyńki</u>		1320.	20.
		<u>II Ruchomości</u>		128.	.
		<u>IV Szpichlerza</u>		500.	.
		Zostaje niemaszona, więc jak pierwotnie wynosiła, tak i teraz jeszcze wynosi razem:		-	-
		<u>V Grunta opuszczona</u>			
		jak pierwotnie nie straciła, tak i teraz ich niemasz, więc też żadnego nie przynosi dochodu			
		<u>VI Czynsze stat.</u>			
		mianowicie daniny a. w kuszach } z mocy Patentu z dnia 17 ^{to} Szwietnia 848			
		b. w fajach } katowicie ustaly; a więc obecnie, żadnego			
		c. w mrothach } nie przynosi dochodu.			
		<u>VII Czynsze ziemne.</u>			
		mianowicie 1. Dziesięcina od pszczoł, także z mocy owego patentu dworowi			
		2. Dziesięcina od owiec, } nalezyć się - a więc i dochód obecnie przynosić			
		3. Orkowe, } nosić przestaly - ale niemaszony			
		4. Rogozczyzna, } dotąd pozostał			
		5. Postywno.			
		6. Dochód z wydzierżawienia prawa wyszynku napojow, którego jak przedtem był powinien czynić, tak i teraz rocznie przynosić by stosunkowo powinnien rocznie		120.	120.
		<u>VIII Dochód z kamieniotomu</u>			
		Także pozostał niezmienionym, w ilości poprzednio obliczonej.		12.	12.
		<u>IX Ogrody.</u>			
		Toż samo, i dzisiaj jeszcze przynosi dochód przedtem wykazany, w ilości		5.	$\frac{1}{2}$ 32
		<u>X Łaki</u>			
		Zbior siana, obecnie, kiedy s powodu ustania parnosciny, robotniki koto roli pracujący jest bardziej posubkierowanym a tem samem i drozszy, niemozic być cięta, częścią siana, jakie się, na łakach części wsi Meloniowa zbiorai wybito, opłaconym, iteż raz bieżąca część siana tego, natem celność wieści potrzeba, tak, że jako czysty dochód			
		do przemieszczenia:			
				137.	$\frac{1}{2}$ 32

Przegląd krajowy	Przegląd krajowy	Przedmioty oceny		Przebiegowa		Lacina	
		Cena w Mon: Ron:		Cena w Mon: Ron:		Cena w Mon: Ron:	
		Ltr.	Gr.	Ltr.	Gr.	Ltr.	Gr.
		<p>Wtasecielowi tylko 5^{1/2} sażni siana porostanie, które na utrzymanie bydła i robocizny, krow i jałowniku na miejscu zwyczajnie musi, a więc żadnego osobnego nie przynosi przeciwnego przychodu.</p>				137.	1/2.
		<p><u>XI Lasy.</u></p> <p>Tych wartości dotąd żadnej nie uległa zmianie, więc i dziś jeszcze przedstawiają dochód</p>		232	19.	232.	19.
		<p><u>XII Wykarczanie wotów.</u></p> <p>Jaki przedtem tak i dzisiaj w części wsi Meterniowa niemożliwy, żadnego nie przynosi dochodu</p>					
		<p><u>XIII Chów bydła.</u></p> <p>Zawsze jeszcze czyni rocznego dochodu: - - - - -</p>		120.	-	120.	-
		<p><u>XIV Rybotowstwo.</u></p> <p>Tas, gdy w części wsi Meterniowa nie ma się przestrzeni wodnej, mieszczącej w sobie ryby, na teraz w niej wykonywane być nie może.</p> <p>Wykazano w Rozdziale Piętnastym przeciwotnego czynu oceny Pariskiego, jak już wyżej powiedziano, z mocy Patentu z dnia 17^{go} Siewciana 848, Stanowczo i na zawsze ustata. - Natomiast przeto, zawarty przedtem w dochodzie z prawnicy, teraz osobno, następującego sposobem wykazuje się:</p>					
		<p><u>XV Dochód z roli.</u></p> <p>Przebieżenie roli za świadectwem Inwentarza gospodarczego A D V, w części wsi Meterniowa, wynosi 198 Morgów 245 sażni □. z których podług prawdy gospodarczych, dotąd tam zastosowywanych, trzecia część w każdym roku, ugorując wypoczywa, a więc tylko dwie trzecie części, wynoszące 132. morgi 163^{1/2} sażni □, zasiewać corok w się zwykły.</p> <p>Mając wzgląd na jakość tej roli, w S V owego Inwentarza opisana, na stopień trójności, jakiej podlega najciężej do jej uprawy potrzebnego, na położenie miejsca i zawieszona, stąd średnia cena, ziemiopłodów, a przede wszystkim na cenę, pro której tamże rola tego rodzaju zwykła być wydzierzawiana. - przyjmując się, czysty dochód z jednego morga pola czynnego roliowej, pro 1 Ltr 28 Gr. 1/2, wynosi przeto roczny dochód całej przestrzeni roli także, pro odtrąceniu ugoru: - - - - -</p>		264.	12.	264.	12.
		<p>Zatem, roczny czysty dochód części wsi Meterniowa wynosi obecnie: - - - - -</p> <p>Od którego wszakże dochodu, odtrącone być muszą następujące ciężary:</p>				754.	4.
		<p><u>A. Podatki rządowe.</u></p> <p>Tę, gdy od czasu zniesienia powinności włościańskich, ustal także podatek, ubarwiały nymi swymi, których wykazano wyżej ilością 30 Ltr 28 Gr. 1/2, wynoszą, teraz tylko: - - - - -</p>		127.	28.	127.	28.
		<p>do przedmiotu</p>		127.	28.		

Przytaci-
ki Uwa-
gi

Ustę-
py.

Obliczenie

Stęgotowa Łacina
Ilość w Mon: Flor.

FtR. Gr. FtR. Gr.

s przeniesienia
B. Wydatki prowadzenia gospodarstwa.
 Wskazywać pokrycie, odtraca się i teraz piata część czyli 20 od 100. grubego dochodu, wy-
 karanego wyżej, w ilości 754 FtR 4³/₄ gr w M. S., a zatem roczna ilość - - -
 Łacina zatem ilość ciężarów corocznie powracających, wyrównywa
 Skoro tedy od całego rocznego grubego dochodu wykazanego wyżej w ilości:
 Odtraci się ciężarów corocznie powracających, do reszty wykazana ilość
 Wychrywa się czysty roczny dochód części wsi Meleniowa równy ilości:
 Dochód ten na zasób przemierzony, a w tym celu dwadzieścia razy pomnożony eksitacji ilość
 Do której dola czuwszy wartość przedmiotów w pierwszych czterech Prubrykach wykazanych

127.	³ / ₄ 28.		
150.	⁴ / ₅ 10.		
754.	¹ / ₄ ³ / ₄	277.	¹ / ₅ 39.
277.	³ / ₄		
9528.	20.	476.	25.
1928.	20.		

Wynika cała wartość części wsi Meleniowa równa ilości: - - -

11456. 40.

Nówinny wyszarnie Jedemaste Tysiącom. Ceterumset Trędziesięciu Fzesciu Ktolych Pręskich i Ceter-
 dziesiętu Trajcasów w Monecie Słomencyjnej. po Trzy srebro austriackie Dwudziestoliki licząc na jednego Prę-
 skiego a po Dwadzieścia takich Pręskich na jedna grzywnę kolońska, i dodajemy. że z mocy S. P. Pa-
 tentu z dnia 17^o Szwietnia 848. wynagrodzenie, jakie w swoim czasie zostało wymierzonym, za szkody,
 zomieszczenia powinności włościarskich dworowi wynika, stanie się przybytkiem na korzyść wierzycie-
 li, część wsi tutaj oceniona, obarczających.

Pitorem to ugn ocenienia przez nas obecnie sprostowany, praelornie podpisujemy -
 w Kloczowie dnia 23^o Stymania 1849. -



przewodem: Adolf Wodnicki
 Romorinich Kłozowski

Antoni Romanicki
 Joseph Prolovedy

Kapitan Kuczelicki



20

I. V. Wykaz ryczałtowy urzędów przychodów.

1. Wydzierżawienie karawan pod ręką VII, VIII opisanych czyni rocznego dochodu 200^{fl.}
2. Borystek u Koli 202 morg, 807 sasin, u których roplawiciar "sarsu" odległym, a zatem porylek u 135 morg, biorar u 1. morga o 2^{fl.} 270^{fl.}
3. Borystek u 39 morg, 532 sasi: sianożsi, biorar u dwóch morgów 1. faj siana, a zatem blisko 20 fajów jana, u lek odbran "sarsu" uci na nrytkami oregu, a zatem poroplusie 14^{fl.} a gogów biorar faj o 10^{fl.} 143^{fl.} 20^{kr.}
4. Borystek u lasu, ilei salowy ryczałt u wazylo, nany, duroc na gruntu, pobieć cbrawa doflur, ucy' morie, sieden byu' miorie. -
Janych osobnych urzędów przychodów niemasz. -

Ryczałtowy przychód roczny razem wyniesi morie 613^{fl.} 20^{kr.}

I. VI. Podatki rządowe.

a. gruntowy	118 ^{fl.} 34 ^{kr.}
b. domowy	2 ^{fl.} 20 ^{kr.}
c. zarobkowy	2 ^{fl.}
razem	<u>122^{fl.} 54^{kr.}</u>

u Meteniov dnia 1^o Maja 1850

Prizborni
 X Jan Sawicki Wojt
 X Wasyl Teleznuk
 Kaurmionis
 r. p. c. k. Komendant
 przystojne G: Fedora Sawicka jako podpis wabroni te. -

Według niniejszego Inwentarza wsi wsi Me,
seniorów P. Teodory Lawirskiej wsi, powiat C. k.
Urząd Komornicy Stocnowski w sekwestracyi i s.
wadywane moje na danu d. 18. 18. 18. 18. 18. 18.
Pod obowiazkiem stozonej przerechnie d. 18. 18. 18. 18. 18. 18.
Odbieram, rownie dla bezpiecz. stwa P. Cechulski
szludem kaucyi odpowiednie, rocznemu dochodo.,
wi ilosci Dreszofel N. 600 St. Pensk. M. k. na na.,
lekiej mi sumie 5000⁰⁰, na r. 18. 18. 18. 18. 18. 18.
Kiej w księz. krajowych reinstabulowai' po.,
w atam

Kapitan Bruszculski

Janko Janicki

- X Jan Janicki
- X Wasyl Teliszcuk

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.